
HLINÍKOVÉ ELOXOVANÉ KOVÁNÍ NA OKNA 
 

K olivám a půlolivám je dodáván čtyřhran 6 x 6 mm, k balkónovým klikám čtyřhran 8 x 8 mm, ke 
klikám na EURO okno čtyřhran 7 x 7 mm. Je-li u výrobku větší otvor pro čtyřhran, je součástí dodáv-
ky redukce (6/7 mm, 6/8 mm apod.) ke zredukování rozměru čtyřhranu. Pro půlolivy a olivy na ro-
zetě o výšce 8 mm objednávejte vruty 3,5 x 20 mm. Pro olivy a rozvory na štítku o výšce 10 mm 
objednávejte vruty 3,5 x 25 mm. Povrchové úpravy vrutů: pozinkováno (vhodné pro F1), poniklová-
no (vhodné pro F2) a bronz (vhodné pro F4). Pro kliky na EURO okna vruty ani šrouby nedodáváme. 
 
Půlolivy a olivy na oválné 
rozetě 26 x 70 x 8 mm 
Půloliva 333 má kličku 
dlouhou 70 mm. Půloliva 334 
má kličkou dlouhou 85 mm. 
Oliva 306 má kličku širokou 
87 mm. Rozteč otvorů oválné 
rozety je 43 mm.                              F1 333                       F4 334                         F4 306 
 
Kliky na balkónové dveře 
Pro původní balkónové dveře (typické v panelových domech ze 
70. a 80. let), které nejsou vybaveny celo-obvodovým kováním, 
máme připraveny tyto kliky, které překryjí původní otvory. Jsou 
opatřeny čtyřhranem 8 x 8 mm. Štítek má rozměr 34 x 150 mm a 
výšku 10 mm. Rukojeť má stejnou velikost jako rukojeť kliky na 
dveře. Rozteč otvorů ve štítku je 128 x 19 mm. 
 
                                                                                                          F1 108             F4 308 
 
Kliky na plastová i dřevěná EURO okna s celo-obvodovým kováním 
Jsou opatřeny čtyřhranem 7 x 7 mm zasunutým v plastové rozetě 29 x 66 x 11 mm. Pro kliky 
s odstínem F1 a F2 je rozeta bílá a pro kliky F4 je rozeta černá. nebo tmavě hnědá. Otvory pro 
upevnění jsou přístupné po pootočení krytky rozety o 90°. Rozteč otvorů pro upevnění je 43 mm. 
 

V odstínu F1 nabízíme kliku s hnědou podložkou, což je vhodné na plastová okna, která nejsou ze-
vnitř bílá. Zejména na hnědém okně vypadá tato klika s hnědou podložkou velmi příjemně. 

         F1 307 DK                   F4 307 DK                     F1 407 DK                    F1 307H DK 
 
Olivy a rozvory na štítku 34 x 150 x 10 mm 
Z olivy 305A můžete doplněním rozvorového mechanismu M62 vytvořit rozvoru. V olivě 305M brání 
zasunutí mechanismu vyčnívající osa kličky a pérová podložka. Štítek má rozměr 34 x 150 mm a 
výšku 10 mm. Rozteč otvorů je 12,8 x 1,9 cm. Oliva 305 má kličku širokou 87 mm. Hranol rozvoro-
vého mechanismu je 7x7 mm. Rozvorové válečky mají vnější průměr 10 mm, výšku 7 mm, vnitřní 
průměr ve válečku je 6,2 mm. Rozteč rozevření válečků je od 35 do 84 mm. 

      F1 305A            F4 305M           F1 305A          F4 305M       rozvorový mechanismus M62 
- 5 - 


